
      

 

 

 

 

Российская Федерация 

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра 

муниципальное образование Ханты - Мансийский район 

Комитет по образованию администрации Ханты - Мансийского района 

муниципальное казенное общеобразовательное учреждение  

Ханты-Мансийского района 

«Средняя общеобразовательная школа имени В.Г. Подпругина с. Троица» 

 

 

ПРИКАЗ 
 

№ 222  -О 

«29» августа 2022 года 

 

 

 

О создании рабочей группы по  

внедрению ФГОС СОО  

 

В целях обеспечения эффективного введения обновленного федерального 

государственного образовательного стандарта среднего общего образования в МКОУ 

ХМР «СОШ им. В. Г. Подпругина с. Троица» в 2023 году, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать рабочую группу по введению ФГОС СОО. 

2. Утвердить Положение о рабочей группе по введению ФГОС СОО согласно 

Приложению 1 к данному приказу; 

3. Утвердить состав рабочей группы по основным направлениям введения ФГОС 

СОО: 

- Поникаровских Светлана Александровна, зам. директора по УР; 

- Ракитина Татьяна Владимировна, зам. директора по ВР; 

- Наумова Людмила Вячеславовна, методист; 

- Курилова Ирина Юрьенва, учитель русского языка и литературы; 

- Ершова Юлия Александровна, учитель английского языка, истории; 

- Унутова Ырыс  Ильинична, учитель математики, физики; 

- Хомякова Екатерина Владимировна, учитель ИЗО, технологии. 

4. Назначить Поникаровских Светлану Александровну, зам. директора по УР 

руководителем рабочей группы по основным направлениям введения ФГОС СОО; 

5. Рабочей группе в срок до 10 декабря 2022 года разработать план мероприятий 

(«дорожную карту») по введению обновленного федерального государственного 

образовательного стандарта среднего общего образования в МКОУ ХМР «СОШ 

им. В. Г. Подпругина с. Троица»; 

6. Рассмотреть «дорожную карту» на методическом совете школы 14.12.2022; 

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.  

 

И.о. директора:                                               Т. В. Ракитина 

Ознакомлены: 


		2022-12-30T13:15:19+0500
	Ракитина Татьяна Владимировна
	Я утвердил этот документ




